tur. Ac quum alijs quoque hoc Icesii emplastrum tradiderint, qui exactius, in eo cuius preparationem ex cõctione coniecimus, Tarentino concordati facti sunt: qui autem negligentius, uel in uno solum, uel in pluribus simplicibus dissonasse ab Heraclide uidetur. Proinde superfluum fuerit, de his mentionem facere: præparandum enim medicamentum est, ut Heraclides iussit, uel ut Heras, qui parum adeo inter se differunt.

Heraclides Liten icesion hanc esse dicit.

Bituminis denarium pondo quinquaginta, argenti spumæ denarium pōdo quinquaginta, olei heminas decem, coquito. Vbi coierint, ceræ denarium pondo quinq; inijcito, chalbani, myrrha, singulorum denarium pondo quinq;.

Cyzicenum Hera. 8

Hoc quoque inter celebra emplastra refertur, ab omnibus propè cõscriptum, magno in simplicium medicamentorum symmetria confectum. Nonnulli tamen discordant, uti innotescet, cum subiungemus, quomodo quisque componendum censet. Heras igitur de præsentem emplastro ita ad uerbum scribit.

Cyzicenum.

Facit ad recentia uulnera, & uetera depascetia, duritias præsertim in mammis discutit, extrahit, repurgat, implet, glutinat, cicatricem ducit, tollit cancerosas durities, fistulas, & in quibus scalpello uti non licet, ut in ceruicæ, collyrij loco uitior, abcessus furentes mitigat, phymata discutit, ganglia & contractiones siue coitus dissoluit abrupitq;: tela, ossa, lignorum fragmẽta educit, crustas citra dolorem deijcit: in depascetibus, magnis emplastris quæ splenia nominant, uti oportet. Insuper strumas dissiptat, sanguinis eruptiones cohibet, & uescicæ morbis summe prodest. Hæc autem recipit, Thuris, myrrha, croci, iridis Illlyrica, bebelij, singulorum denarios quatuor. squamæ denarium pondo duodecim, chalcantii, aluminis scissi, rotundi, guttæ ammoniaci, misyos, putaminum mali granati dulcis, singulorum denarium pōdo quatuor. aristolochia, gallæ omphacitidis, utriusque denariũ pondo octo, chalcitidis, singulorum denarium pondo quatuor. uisci quercini, opopanax, aruginis rasæ, acaciæ, floris rosarũ, singulorum denarium pōdo octo. terebinthina pōdo minam, alij denariũ pondo quinquaginta. liquoris papaueris denariũ pōdo sex, ceræ minas duas, secundum alios denarium pōdo quatuor. seui uitulini curati minam. alij denarium pōdo centum quinquaginta. aceti communis heminas uiginti. Vini quod sufficit in sicca immittitur. Hæc de Cyziceno cum Heras scripserit atq; Andromachus, uidebitur quibusdam maxima esse dissensio: cum Heras thuris, croci, myrrha, & eius quod deinceps ab eo positum est, denarium pōdo quatuor immiserit, Andromachus octo. Verũ quod iam prius obseruandum nobis esse dicebam, id etiam nunc dicturus sum, si omnia simplicia pharmaca licet duplicata horũ quæ alij scripserunt, miscere, eadem fiet symmetria, quemadmodum si & tripli

cata omnia iniicias: ac nunc Andromachus omnia ferè duplicata miscuit, cū Heras simpliciā ipsa indiderit. Ac etiā hie discrepant, quod ille aloen addat, Hera secus faciēte. Quinetiā in panacis radice differentia est: cum Heras opopanacem tantum scripserit: Andromachus non hoc solum, sed etiam panacem. solent autem sic uocare radicem herbae, quam panacem appellant. Adiecit autem Andromachus papaueris liquorem, doloris euitandi gratiā: acaciam uero & rosarum florem, tanquam astringentia. Porro coctionē pro more suo Heras adiunxit, Andromachus omittit: quippe qui ipsē etiam raro illam soleat apponere. Caterum ex eo quod acetī cōmunis heminas duas & uinum siccis infundit, planè innuit se arida ex uino uel aceto leuigari uelle: deinde liquefacta his superfundit. Heras autem neq; omnino acetī aut uini meminit, & ad calcem coctōis ita adscripsit. Caterum arida & opopanacem in cacabum conijcito, & ubi unīta fuerint, defundito, mollitoq; irino unguine manus inquinans. Ego ipsū Andromachi more conficio, opopanacem cum siccis in mortario terens. si ualentius & quod magis dīgerat medicamentū facere desiderem, acetum inter leuigandum admiscens: si magis astringens repellensq; uinum: quemadmodum rursus & id nunc austerum, nunc giliuū, nūc uetus, nunc aestate medium assumens. Nam quod austerum est nec uetus, magis astringit: quod uetus nec austerum, ualentius dīgerit.

Cyzicenum ut Asclepiades.

Scriptum est hoc emplastrū etiam in quarto, ubi omnia ordine, quae ad malignitatem pharmaca habere consuevit, commemorauimus. Et uero nunc quia ipse pariter ab Hera, & Andromacho euarat, factus mihi esse uidetur ipsius uerbis in tertio libro De exteriorū pharmacis tradita subiungere.

Cyzicenum.

Facit ad diutinos affectus, & neruos præcisos. Thuris quam optimi, cere, myrrhae, aristolochiae, chalcitidis, illyricae, chalbanī, singulorum denarium pondo quatuor. terebinthinae, argenti spumae, singulorum denarium pōdo octo. olei heminam. Omnia in uas æreum coniecta, supra leuem prunam coquuntur, mouenturq; donec in aqua frigida demersum, mellis spissitudinē habeat, postea mouendo tollitur: hoc illitum pelliculae imponitur: hyeme post septimum diem, aestate post quintum soluitur.

Aliud ex ijs quae ad Phlozenum referuntur.

Thuris, myrrhae, croci, illyricae, bdellij, squamae, aris, chalcitidis, chalcitidis; aluminis rotundi & scissilis, misyos peregrini, guttae ammoniaci, propolis, uisci quercini, opopanacis, malicorij preclusi, singulorum denarium pondo quatuor. aristolochiae denarium pondo octo, cere, seui taurini, singulorum denarium pōdo centum, quod minam inscribit, resinae terebinthinae denarium pōdo septuagintaquinque, quod tres minae quartas appellat. Resina in ollam fictile coniecta, donec odore

A amittat cōcoquitur. Deinde seuum & cera cōcisa iniiciuntur, & liquefunt, arida contunduntur, & cribro tenuissimō incernuntur. postea liquida ab igne tolluntur, quibus aliquatenus refrigeratis arida insperguntur, & curiosè mouentur. Habere autem oportet ex aceto trita, myrrhae, thus, bdellium, opopanacem, quibus quae in olla sunt, adijciuntur, terunturq; ne grumi cerea modo fiant. ubi autem recte habuerint, in lignea pyxide irino uigentō prius illita reponuntur.

Emplastrum ex duabus Aristolochijs, ut Andromachus. 10

De hoc in eam sententiam scribit Andromachus ad uerbum.

Emplastrum ex duabus Aristolochijs.

B Resinae frictae pondo libram. cereae pōdo librā, picis pondo libram. ciceos, uel olei ueteris heminam unam, & cyathos duos, cerussae pondo uncias sex. æruginis pondo uncias sex. chalcantii pōdo uncias quatuor. mannae pondo uncias sex. aristolochiae longae pondo uncias quatuor, rotundae pondo uncias quatuor. erethriae pondo uncias sex. Illyricae pondo uncias quatuor. gallae uncias duas. acetī heminam. ego amplius: malicorij pondo uncias duas. sicca ex aceto teruntur, deinde liquabilia.

Emplastrum ex dictamno Democriti. Cap. V

Diximus frequenter metricascriptiones non solum ad memoriam, sed etiā ad misturas exacte commensurandas prosa oratione conscriptis esse commodiōres. Cuius gratiā etiam nunc medicamentum ex dictamno perfectam in Democriti scriptis symmetriam perferuans apposui. Emplastrorū unum insigniū numero ascribitur, Solūmq; quod recipit dictamnum creticum Dracmum, medetur prospere serpentium Percussibus uenenatis, ac moribus Quadrupedum cum storū et si rabies quaedā agat. luit ulcerum callos, & neruos perditos, Et musculos, & alto chartilagines Corpore putrescentes, quae incumbunt ossibus. Colli, mammillarum, dorsi quoq; ulcera Perfanat, & diu si iam durauerint. Ac omnia simul quae facere paulo antea Dixi emplastrum nomine scilicet Aegyptium. Hoc admodum cum sit bonū, quidam omnibus Vnum bonis reputant usu præstantiam, Haudquaquam nempe experti multa pharmaca. Concinnatur misturis his, lithargyri Drachmas habet ducentas: istis additur Olei uetusti libræ quarta portio: Alij magis quartam uolunt partem heminae, Et quinquaginta cereae drachmas ponticae, Colophoniam proba q; plus cera duplo. Alij malunt terebinthinae parem modum, Aëruginis quoq; aloes necnon Indicae, Item combusti aris & diphrygis boni, Cutisq; sedecim, semissemq; ponito: Quaternas & uigenas drachmas chalbanī, Mannae pares, thurisq; bis duodecim, Ammoniaci uiginti bisq; & quinq; bis;